ção do serviço junto à Anatel 

14. Confiabilidade das informações prestadas 

15. Tempo de disponibilização de resultado da soli- 
citação junto à Anatel 

A população de usuários abrangida pela pesquisa relativa ao quarto trimestre de 2024 
foi de 268.122 (duzentos e sessenta e oito mil, cento e vinte e dois). 

Em relação às informações de população de usuários destacam-se: 

a. atendidos de outubro até dezembro de 2024 e 

b. que possuíam a informação de endereço eletrônico em seus cadastros. 

A quantidade total de usuários para os quais foram destinadas mensagens eletrônicas 
da pesquisa do quarto trimestre de 2024 foi de 21.481 (vinte e um mil, quatrocentos e 
oitenta e um).  

A quantidade de usuários respondentes ou amostra do quarto trimestre de 2024 foi de 
767 (setecentos e sessenta e sete).  

É importante destacar que os serviços pesquisados apresentam características bastante 
distintas, operam com peculiaridades e abordagens diferentes, além de exibirem uma 
ampla variabilidade em termos de perfil, volume de usuários e amostras. Assim,